



wej i rozpocząć rokowania względem zawarcia traktatu handlowego. Rumunia zwróciła się z zaproszeniem do ministerstwa spraw zagranicznych...

Podróż ministra handlu Bacquehema do Pesztu miała również za cel porozumienie się z ministrem handlu węgierskim w tej sprawie.

Taki jest obecnie stan sprawy, który w wielu punktach dotyczy najżywniejszych interesów Galicyi.

Podobnie jak w chwili ustania traktatu handlowego, tak i obecnie główna rola w tej sprawie przypadnie Węgrom.

Pomędzy rzemieślnikami austriackimi panuje od pewnego czasu ruch gorączkowy. Po zgromadzeniach zegarmistrzów i ślusarzy...

Najj. Pan nadał fmp. Ludwikowi k. W. indisch-Graetz, komendantowi 1-go korpusu, w uznaniu jego znakomitej działalności...

Najj. Pan postanowieniem z 15-go listopada b. r. nadał zwyczajnemu profesorowi prawa kanonicznego przy Uniwersytecie Jagiellońskim...

Najj. Pan postanowieniem z 16-go listopada b. r. zamianował nadzwyczajnego profesora, Dra Wilhelma Creizenacha...

Ministerstwo handlu przelożo oficyała pocztowego, Alojzego Kanczyńskiego...

P. Namiestnik zamianował praktykanta dyrekcji policji we Lwowie, Wilhelma Schechtla...

Rada szkolna krajowa zamianowała prowizorycznego nauczyciela Józefa Skowrońskiego...

Współredaktor Czesu p. Ludwik Dębicki z powodu nekrologu s. p. O. Piotra Semenekki...

Kraków 23 listopada.

Szanowny Panie Hrabio! Żalnje bardzo, żeś Pan nie mógł, jako zamierzałeś, udzielić mi swej pracy...

Mówisz Pan, że w naszej regule odbita się polska natura pewnym odrębnym pojnowaniem posłuszeństwa...

ich prawdziwości. Wiem, że od lat kilku obiegają w publiczności najdziwniejsze bajki o naszej regule...

Niezrozumiałem jest także twierdzenie, że nasze Zgromadzenie „jednostkami stoi dotąd.“

Dziękujemy zawsze szczerze Panu za piękno wspomnienie o naszym nieodżałowanym Złożycielu.

Proszę Pana Hrabiego przyjąć najszczerze wyrazy szacunku i podziękacji...

Sluga w Chr. Panu X. Leon Zbyzowski, Prziłożony domu krakowskiego XX. Zmarłych wstąpińców.

Bolesno to zawsze, jeśli pisząc z uczucia czci i miłości, zamiast przynieść ulgę, zada się choćby najlżej przykrość najbliższemu...

Jeśli w czemkolwiek błędnie przedstawiłem zasady wewnętrzne organizacji zakonu...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 25 listopada.

Ze sądu. Dnia dzisiejszego objął kierownictwo tutejszego sądu krajowego nowo-mianowany prezes p. Józef Jasiński...

Za duszę s. p. Artura hr. Sumińskiego, zmarłego w d. 20 b. m., odprawi się Msza św. jutro w piątek o godzinie 10ej zrana...

Współredaktor Czesu p. Ludwik Dębicki z powodu nekrologu s. p. O. Piotra Semenekki...

Pogrzeb Adama Kirkora odbył się wczoraj przy udziale przyjaciół i towarzyszy pracy naukowej...

Fmp. Drexler, komendant twierdzy krakowskiej, wczoraj wieczór powrócił z Pesztu do Krakowa.

Otrzymujemy następujące pismo: Komitet zajmujący się urządzeniem wieczoru w d. 29 b. m. na cześć Adama Mickiewicza...

Na bogaty program muzyczny składają się wyłącznie utwory polskich kompozytorów. Dwa z nich — chór męski Dra Żeleńskiego...

Raz jeszcze komitet czuje się w obowiązku przypomnieć, że w tym roku zaproszenia w mieście nie będą rozsyłane.

Z dochohu zebranego na wieczorku kupuje się akcyję banku ziemskiego w Poznaniu z przeznaczeniem na sprowadzenie zwłok Adama do Polski.

Kościelni krakowskiej wobec częstych nadużyć samowładów w roznoszących opłaty z kółką...

Dobrowolne odcięcie palców. Jan Ł., uian, przyszedł wczoraj do swoich znajomych przy ulicy Baszowej...

X. Waleryan Kalinka ciężko zaniemógł w Lwowie; wiadomość ta boleśnie dotknęła wczoraj licznych tutejszych przyjaciół...

Dar. Cesarz udzielił z swej prywatnej skrzynki gminie Jastrzębie, w powiecie limanowskim, na budowę szkoły...

W Zurichu zmarł w d. 21 b. m. Jan Scherr, znany historyk i profesor literatury na politechnice tamtejszej...

Wiadomość polityczną. Aleksander Baranowski, wyrobnik, przyaresztowany został przez straż policyjną za kradzież szalka...

W dyrekcji policji znajduje się zarękaewkami, znalezione dnia wczorajszego po południu w m. Jagiellońskiej...

Repertuar teatru krakowskiego.

W sobotę 27go: Po raz pierwszy: Chamillac, komedia w 5 aktach, Oktawiusza Feuilleta.

W niedzielę 28go: Uroczyste przedstawienie ku uczczeniu nieśmiertelnej pamięci Adama Mickiewicza...

Dnia 24go listopada pochmurno; term. od 2'6 spadł na 0'4 C. Barometr opada; o godzinie 7ej rano d. 25go stan jego był 747'9 millim., termom. 0'6 C.

Z Teatru. W sobotę przedstawiona będzie po raz pierwszy słynna pięcioaktowa komedia Oktawiusza Feuilleta p. t. Chamillac.

W niedzielę 28go uroczyste przedstawienie ku uczczeniu nieśmiertelnej pamięci Adama Mickiewicza...

Msza Żeleńskiego. Msza, z której wyjątki weszły niedzielię wykonanymi zostały w kościele N. Panny Maryi...

Gospodarstwo handel i przemysł.

O naszym Złotnictwie.

II.

Przemysł złotniczy w Galicyi.

Najświetniejsze myśli i teorye, najszczersze chęci i dążenia, wtenczas tylko stają się niurionem bogactwem społeczeństwa...

W r. 1882 przedstawiał się przemysł złotniczy w Galicyi w następujących cyfrach:

Table with 3 columns: Location (Kraków, Lwów, etc.), Gold production (wyrobów złot.), Silver production (wyrobów srebrn.).

Produkcya Galicyi wraz z Bukowiną 35-424 1/2 812-490

Produkcya Galicyi z wyłączeniem Bukowiny 35-124 1/2 719-190

Ogół produkty Galicyi reprezentowały wartość 150,000 zlr. Badając stosunki przemysłu i handlu złotniczego u nas...

Przezbyta tak znaczna tłmaczy się tem, że u nas stan średni, więcej niż gdzieindziej, od dawienia dawna przyzwyczajony do nabywania kosztowności...

Odjętych od powyższej sumy owe 150.000 zlr., które odpadają na wyrob własny, wreszcie realną wartość kruszczu...

Jedyny środek dla zapobieżenia wysyłaniu tego haraczku, jest pracować nad podniesieniem krajowego złotnictwa.

Przemysł złotniczy Galicyi koncentruje się w dwóch miejscowościach, tj. we Lwowie i Krakowie.

Kolorowy jedwabny Falle Française, Surah, Satin merveilleux, atłas, adamazski, rypsy...

NADESŁANE.

Wiedeń 23 listopada. Na dzisiejszy targ dowioziono nierogaczyn, a mianowicie: ciężkich, średnio-ciężkich i lekkich...

NADESŁANE.

Ciekawo jest w dzisiejszym Nrze doniesienie szczęścia Samuela Heckschera sen. w Hamburgu. Ten dom bankowy z powodu punktualnej i dyskretniej wypłaty zjednal sobie tak dobre imię...

(NADESLANE.) (2793-3-6)

Jede Anfrage finanzieller Natur findet Beantwortung in der Mittwoch-Nummer des Journals. Der Kapitalist. Wien. Wallnerstr. 2. Abonnement-Preis pr. Jahr nur einen Gulden.

Ostatnie wiadomości.

Dziennik Polski donosi, że „Mikolaj Zyblikiewicz jedździł wczoraj z poężnalmi wzytami i widocznie brydzkie powietrze spowodowało, że dziś czuje się nieco gorzej.

Dalej pisze ten dziennik: „Dziś o godz. 1 w południe zebrał się w wielkiej sali obrad Wydziału krajowego członkowie Dyrekcji i wszyscy urzędnicy Banku krajowego, alboimi instytutcy ta zawiędzca jemu cale swoje istnienie.

W końcu prosił mowca p. Marszałka, aby tak, jak dotąd, i nadal otaczał Bank krajowy swoją opieką i życzliwością, a w razie potrzeby był jego obrońcą.

W odpowiedzi przeprosił przedewszystkiem Dr Zyblikiewicz zgromadzonych, iż tylko w krótkich słowach podziękuje za życzliwe słowa, albowiem w stanie jego zdrowia nastąpiło z powodu brzydkiego powietrza pewne pogorszenie.

Dziennik Polski donosi: „Marszałek hr. Jan Tarnowski w niedziele przybędzie do Lwowa. Prezydent Pietrski przedstawi mu tegoż dnia personal urzędników Wydziału krajowego.“

Czytamy w Dzienniku Polskim: „Posłowie sejmowi Dr Bernard Goldman i Tadeusz Romanowicz otrzymali wczoraj zaproszenie, opatrzone podpisami 30 wyborców miasta Lwowa, aby przed rozpoczęciem się mającej sesyj sejmowej złożyli przed wyborcami sprawozdanie z dotychczasowych czynności poselskich i aby rozwinęli program dalszej swej działalności.

„Szkoły utrakwistyczne w Galicji. — Dowiadujemy się, że Wydział krajowy zaproponuje w Sejmie przejście do porządku dziennego nad wnioskiem Dra Maleckiego w sprawie zaprowadzenia dwujęzykowosci szkół średnich w Galicji.

„Schronisko imienia księząt Lubomirskich. — Z polecenia p. namiestnika Zaleskiego udał się dnia 20 listopada b. r. naczelnik tutejszej Prokuratorjy skarbu, radaea dworu p. Podlewski, do Krakowa, by ukoczyć czynności odnoszące się do nabycia i odebrania w fizyczne posiadanie gruntów w przestrzeni przeszło 7 hektarów pod budowę i zakład fundacyj zwaney „Schroniskiem dla osieroconych chłopców imienia księcia Lubomirskiego.“

niom p. Podlewskiego, sprawę w ten sposób zalać, iż rozpisany już zostanie konkurs na plany pod Zakład i że budowa z pierwszem wiosennem słońcem w roku 1897 rozpoczęta i w tymże roku ukończona zostanie.“

Telegram z Lwowa do N. Fr. Pressa zwiastuje gwałtowny artykuł Gazety Narodowej przeciw ministrowi Ziemiańskiemu z powodu załatwienia przesilenia marszałkowskiego.

Artykułu tego odszukać nie mogliśmy w Gaz. Narodowej. W zamian w Nrze 270 tejże Gazety czytamy pod tytułem: „Konfiskata.“ „Wczorajszy numer Gazety Narodowej został konfiskowany za krytykę postępowania ministra Ziemiańskiego w sprawie marszałkowskiej. Czynelnicy pojma, że wobec tego powstrzymać się musimy od przytoczenia nawet zresztą bardzo drastycznie w telegramie N. Fr. Pr. streszczonego artykułu.

Agencja północna ogłasza następujące depesze: „Konstantynopol 23 listopada. Posel rosyjski Nelidow oświadczył, że Porta nie ma prawa do okupacji wojkowej lub interwencji w Bulgari, zarówno jak żadne inne mocarstwo.

Bukareszt 23 listopada. Kilku dymisyonowanych oficerów bułgarskich, biorących udział w straceniu ks. Aleksandra, znajduje się obecnie w Rumunii. Słychać, iż wysłali oni do rejenicy oświadczenie, obiecując wywołać wkrótce powstanie, jeżeli rejenca nie ustąpi. Konsulowie rosyjscy z Widyń, Ruszczuku, Karcewa i innych miast przybyli do Bukaresztu. Przed odjazdem z Ruszczuku parowca, na którym znajdował się konsul Szachowicz, wystąpił miejscowy prefekt Mannkov i przywódcą partjy opozycyjnej Zachar, Stojanow, z przemówieniem, w którym oświadczył, iż odjazd konsułów rosyjskich jest zgubnym dla Bulgarij, że rozbraw Rosyjz Bulgarij jest niemożliwym, i że wszyscy Słowianie, tak w Bulgarij jak w Macedonji, przyjmą obecny stan rzeczy z ubolewaniem.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

nego przyjęcia kandydata rosyjskiego musi być uważane zobowiązanie się Rosji, iż znajdzie sposób do usunięcia trudności, wynikających z jej własnego dotychczasowego stanowiska.

Daily News donoszą: „Energii p. Williama Whitę udało się nareszcie skłonić Portę do porażenia polityki sprzyjającej zamiarom Rosji. Wielką wartość, mówi dale tenże dziennik, przywiązujemy do tego, że p. White w siłowniach swoich donosił jak najżywczej pomocy u ambasadorów Niemiec i Austrii. P. Nelidowowi, który w tych dniach prosił o audyencjy u sultana, oświadczone, że Jego Sultańska Mość żałuje bardzo, iż czując się słabym, przyjąć go nie może.“

Wiedomosc ta, gdyby się wcale pełni potwierdzić miała, znanomowalaby w sprawie wachodniej zwrot bardzo znaczący.

Ze coś podobnego albo już zaszło, albo że się na coś podobnego zanosi, wnosimy prawie można z natrętnych odwiedzin, jakie Nelidow z Kaułbarsem, zaraz po przybyciu ostatniego do Konstantynopola, wielkiemu wezworowi i turekiemu ministrowi spraw zagranicznych oddawał.

Odessa 25 listopada. Statek „Zabijaka“ przybył tu z konsulem rosyjskim, Nabokowem, Salewskim i 7 emigrantami bułgarskimi w Bargas.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

rejenicy i nie dowierzają głównie stosunkom, istniejącym we wachodniej Rumelji.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

o do reformy podatkowej, dopóki potrzeba ta nie zostanie przez lud uznana i dopóki nie zostanie zadokumentowana podczas wyborów.

Dalsze zaprowadzenie socjalno-politycznego ustawodawstwa leży Cesarzowi ciągle na sercu.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Telegrams własne „Czasu“.

Lwów 25 listopada. Dr Mikolaj Zyblikiewicz odjechał dziś północnym pocięgiem na dluzszy pobyt w Samborskie do rodziny.

Lwów 25 listopada. Z wielkiej własności obwod Czortkowskiego poslem na Sejm krajowy obrany został właściciel dóbr Włodzimierz Siemiginowski.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Telegrams biura koresp.

Praga 25 listopada. W wyborach uzupełniających do Rady miejskiej odniósł zwycięstwo kandydati czeskiego komitetu wyborczego.

Berlin 25 listopada. Parlament niemiecki został otworzony. Mowa tronowa zaznacza jako najważniejsze z przedłożeń, przedłożenie w sprawie wzmocnienia siły wojskowej z początkiem nowego roku budżetowego.

Praga 25 listopada. W wyborach uzupełniających do Rady miejskiej odniósł zwycięstwo kandydati czeskiego komitetu wyborczego.

Zajścia w Bulgarij.

Piszą nam z Wiednia dnia 24 b. m.: „(F) Doniesienie, że Kaułbarsa stara się skłonić Portę, aby ks. Aleksandra Mingreli zamianowała jeneralnym gubernatorem wachodniej Rumelji, uważając za bezzasadne. Przeciw prawdomoebierstw tego doniesienia przemawia przedewszystkiem okolicznosc, iż gabinet rosyjski nie powierzyłby tej misji Kaułbarowj z pominięciem ambasadora swego w Konstantynopolu, Nelidowa.

Co się tyczy kandydatury ks. Mingreli, to można już zaznaczyć pewien postęp. Rosyja, jakkolwiek nie w zupełnej urzędowej formie, zawiadomiła już gabinetu o swym kandydacie, a mocarstwa, z wyjątkiem Anglij, oświadczyły już, że na kandydata Rosji w zasadzie się zgadzają.

Co się tyczy kandydatury ks. Mingreli, to można już zaznaczyć pewien postęp. Rosyja, jakkolwiek nie w zupełnej urzędowej formie, zawiadomiła już gabinetu o swym kandydacie, a mocarstwa, z wyjątkiem Anglij, oświadczyły już, że na kandydata Rosji w zasadzie się zgadzają.

Telegrams.

Odessa 25 listopada. Statek „Zabijaka“ przybył tu z konsulem rosyjskim, Nabokowem, Salewskim i 7 emigrantami bułgarskimi w Bargas.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Wiedeń 25 listopada. Wiedeński Dziennik ogłasza, że Cesarz udzielił prokuratorowi państwa w Wiedniu Drowi Pelsorowi order korony żelaznej trzeciej klasy.

Kurs pieniędzy i papierów publicznych.

Table with 2 columns: 'nazwa', 'kurs'. Lists various currencies and bonds including Rubles, Marks, and various bank notes.

Table with 2 columns: 'nazwa', 'kurs'. Lists various bank notes and government securities.

Table with 2 columns: 'nazwa', 'kurs'. Lists various bank notes and government securities under the heading 'Lwów'.

Table with 2 columns: 'nazwa', 'kurs'. Lists various bank notes and government securities under the heading 'Wiedeń'.

Table with 2 columns: 'nazwa', 'kurs'. Lists various bank notes and government securities under the heading 'Praga'.

Table with 2 columns: 'nazwa', 'kurs'. Lists various bank notes and government securities under the heading 'Paryż'.

Table with 2 columns: 'nazwa', 'kurs'. Lists various bank notes and government securities under the heading 'Berlin'.

Table with 2 columns: 'nazwa', 'kurs'. Lists various bank notes and government securities under the heading 'Wiedeń'.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA

Antoni Klobukowski.

Table with 3 columns: 'nazwa', 'rub.kop.', 'rub.kop.'. Lists various bank notes and government securities under the heading 'Warszawa'.

Table with 3 columns: 'nazwa', 'rub.kop.', 'rub.kop.'. Lists various bank notes and government securities under the heading 'Wiedeń'.

Lucyana Siemieńskiego jako w 9 rocznicę śmierci odprawiać się będą Msze św. żałobne w Grobie Zasłużonych na Skatce w sobotę 27 listopada 1886 r. o godz. 9 i 10 zrana, na które pozostała Rodzina zaprasza łaskawych Kolegów i Przyjaciół.

Uczniowie z ukończoną VI klasą gimnazjalną, poszukujący umieszczenia w aptekach, zechcą się zgłaszać do Gremium aptekarzy w Krakowie.

Panna z dobrej rodziny, władająca językiem niemieckim, która zdołała zdać egzamin z bardzo dobrym postępem jako nauczycielka przemysłowa, poszukuje posady jako wychowawczyni do dzieci począwszy od 5 lat lub do nadzoru i kierownictwa starszych dziewcząt szkolnych. Zna się także na krawiectwie. Oferty pod lit. E. J. poste restante Teschen.

Samowary Tulskie już nadeszły DO SKŁADU NACZYŃ KUCHENNYCH Karola Markusa w wielkim wyborze i po nader niskich cenach.

IZYDOR WOHL we Lwowie, ul. Sykstyńska 1.6 poleca Szan. Publiczności swój WYŁĄCZNY SKŁAD HERBATY ROSYJSKIEJ

ELIXIR COCA PA J. BAIN jest jednym z najskuteczniejszych środków przywracających wyzerpane siły po długich słabościach i nadzyciach wszelkiego rodzaju. Tonicum i pożywny przyrząd służy i cudownie funkcjonuje w różnych organizmach.

Podagra, Reumatyzm, Piasek w Urynie NIE MOGA BYĆ WYLECZONE BEZ UŻYCIA LITHINY

175. Kgl. Preussische Classen Lottery. Ziehung 14, 15 u 16 December 1886.

Table with 4 columns: Gewinn, Plan, Gewinn, Plan. Values range from 3000 to 60000.

Pożyczki hipoteczne za oprocentowaniem 5 od sta, pod nader korzystnymi warunkami są do rozdania na dobra ziemskie w Galicji. Blizszej wiadomości udzieli bezpośrednio Dr. Franciszek Milbacher, c. k. notaryusz w Wiener Neustadt.

Celem uniknięcia zepsucia zębów należy używać c. k. nadzw. dentysty Dra Poppa anaterynowej pasty do zębów,

Anaterynowa woda do ust i zębów konserwuje i czyszczy zęby, usuwa niemiłą woń, ułatwia zabbawienie u dzieci miazg, służy jako przetrzwatywa przeciw brojni, jest niezbędną przy używaniu wód mineralnych.

Składy w Krakowie pp. W. Redyk apt., pod ba raniem, F. Sobierski apt., pod słońcem, A. Siedlecki apt., bracia Baruch, K. Wisniewski apt., E. Radler apt., J. Trauczyński apt., pod Koro ną, E. Stockmar apt., Wilezyński apt., Gralowski apt., P. Krokiewicz apt., W. Fenz, F. A. Grigar, Bracia Bilewscy, S. Zaplatalski, Purbski i Zimler, Ed. Kräutler, skład matery-łów aptecz., w Pod-górze p. Skakalski apt.; we Lwowie pp. Mikolascu apt., Z. Rucker, J. Piepes apt., J. Beiser apt., C. Krzyżanowski apt., Jan Wiewiórski apt., A. Sklepiański apt.; w Wilezicach p. B. Mierzyński apt.; w Krzeszowicach p. Rybański apt.; w Niepomicach J. Tychy apt.; w Dobrzycach J. Biliński apt.; w Skawinie K. Mayer apt.; w Mysienicach W. Gumiatki apt.; w Wadowicach S. Kurowski apt.; w Bochni Gajdy aptek.; w Tarnowie H. Wierzycki E. Rank apt., A. Tenczyn apt., L. Chodacki apt., T. Scherff kuu.; w Suchy p. K. Czernicki apt.; w Ken-tach p. E. Sokalski apt.; w Zatorze p. Winnicki apt.; w Nowym Sączu pp. Filipek apt i R. Ja kubowski apt.; w Zywiec pp. K. Łazarski apt. i J. Herdzlika apt.; w Grybowie K. Tulczyk apt.; w Dębicy H. Zanderer apt.; w Piłźnie Z. Czajka apt.; w Krośnie W. Pik apt.; w Sokolowie A. Danček apt.; w Leżajsku E. Dender apt.; w Zołymy W. Podgórski apt.; w Dukli S. Fiebert apt.; w Jarostawiu S. Rohm apt.; w Brzesku p. Jano-szek apt.; w Rzeszowie J. S. Häitter i Sp., S. B. Zacharowski A. Karpinski apt., A. Kalinowski apt.; w Busku M. Zahradnik apt.; w Wisliczu M. Mar-tiewicz apt.; w Nowym Targu K. Laur i Kwieciński apt.; w Ropczycach M. Żmijaki apt.; w Chrzano-wie K. Sporysz; w Gorlicach W. Rogawski apt.; w Sanoku J. Mackiewicz kup.; tudzież wazy aptekarskie, handle perfumery i galanterijno ob-wodu Krakowskiego, Galicyi i Bukowiny.

Table with 2 columns: Główna wygrana, Doniesienie. Values include 500,000 and 1,000,000.

Pierwsze ciagnienie dnia 9go grudnia. Zaprozowanie do współdziału w szansach wygrania wielkiej przez państwo hamburskie poręczonej loteryi pieniężnej, w której 9 milionów 880.450 m. z pewnością wygrane być muszą.

Główna wygrana 1 klasy wynosi 50.000 marek, wzrasta 2 kl. na 60.000 m., w 3 kl. na 70.000 m., w 4 na 80.000 m., w 5 kl. na 200.000 m. i premia 300.000 mar.

Table with 2 columns: premia, wygrana po. Values range from 300.000 to 1.000.000.

9 grudnia b. r. kosztuje cały los oryginalny tylko 3 zhr. 60 c. czyli 6 marek, pół losu oryginalnego tylko zhr. 1-80, czyli 3 marki, ćwierć losu oryginalnego tylko 90 ct czyli 1 1/2 marki.

9 grudnia b. r. Kincsem Losy 1 zhr. 11 losów tylko 10 zhr. Główne wygranie w gotówce 50.000 zhr. 10.000 zhr., 5.000 zhr. po odtrąceniu 20% 14788 w pieniądzech.

J. HINAŁOWICZ poleca NIEZAWODNE I WYPRÓBOWANE SRODKI KOSMETYCZNE, odszczególnione 6 medalami zasługi i 2-ma dyplomami uznania.

MAGNOLINA skóra poprzyrzeczona, szorstka, nierówna i zgrubiała je młodzieńczy wyraz i piękność. Czerwoność nosa i policzków bezpowrotnie ustępuje. — Flakon i zhr. 50 cent.

ORIENTALINA (Pudr płynny) nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża skórę i konserwuje. — Cena 1 zhr., gałeczka 10 cent.

Białe i piękne rece!!! otrzymuje się po kilkurozowym natarciu. KREM ROSLINNY stóik 80 ct.

GRYSIK TOALETOWY DO MYCIA RĄK dla wydelikatnienia zgrubiałego naskórka. Pudełko 25 ct.

PROSZEK DO CZYSZCZENIA PAZNOGCI dla nadania paznokciom białości, różowego odcienia i pięknego połysku. Pudełko 25 ct.

WODA LILIJOWA. Od najdawniejszych lat jest najdoskonalszym środkiem do upiększenia twarzy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające, wygładza naskórek i zmarszczeń, przez co pięć staje się naderwyczej białą i delikatną, usuwa plamy wtrąbane żółtostą twarzą i ostady, skó-rkę nadaje kolor młodości i świeżości. — Cena 1 zhr. 50 ct.

WODA POZIOMKOWA DO MYCIA TWARZY. Zamiatz zwykłej wody, która jak wiadomo zawiera wiele wapna, przez co skóra staje się szorstką, grubą i traci tę piękną przystojność — Flaszka 1/2 litra 25 ct.

ASTMY I KATARY FUMIGATEUR ESPIC Długość — Kształt — Kategoria — Nowość. Sprzedaż hurtowa J. ESPIC, ulica St.-Lazara, 10, w miejsc. podpisu jak obok na każdej rurce. W KRAKOWIE w aptekach PP. WISNIEWSKIEGO, REDYKA, TRAUCCZYŃSKIEGO I SIEDLECKIEGO. W LWOWIE w aptekach PP. K. MIKOLASCHA I WIEWIORSKIEGO.

We wszystkich składach Perfum, Aptekarzy, Drogistów i Fryzjerów znajduje się VELOUTINE Pudr ryżowy specjalnie PRZYGOTOWANY Z BIZMUTEM Przez CH. FAY, Fabrykanta Perfum PARYŻ, 9, Ulica de la Paiz, 6, PARYŻ

Ochrony przeciw przeciągom powietrza do okien i drzwi, które z powodu swej doskonałości tudzież w uznaniu znakomitych przyrządów i tanich cen. odznaczono z stały przez sędziów wystaw przemysłowych wszystkich narodów 2 złotymi i 3 wielkimi srebrnymi medalami.

Panowanie oryginalnej wełny. Osobista poręka prof. med. Dra Gustawa Jaegera.

Prof. Dr. G. Jaeger's Normal-Bekleidungs-Gesellschaft Wien, I. Brandstätte 5. Budapest, IV. Deakgasse Nr. 5.

Large advertisement for Kincsem Losy lottery with a portrait of a man and large numbers: 50.000 zhr.

L'Agence Franco-Polonaise P. Teyssandier & Posen recommande aux familles des Instituts, Gouvernantes, Bonnes, Gouverneurs de divers nationalités, possédant la musique, les langues étrangères et les arts d'agrément. L'Agence possède les meilleures références.

PAPIER WLINSI Najznakomitsi lekarze zalecają PAPIER WLINSI przeciw kaszlowi, katarom, niezdytowi oskrzeli, chorobom gardlanym, grypie, bólowi w krzyżach, gościwoi i t. d.

Podpisani upoważniony do przyjęcia zgłoszeń na konserwy 6% listów zastaw. galic. Banku Hipotecznego na 5% lis i tegoż Banku, przyjmując zgłoszenia pod warunkami oryginalnymi z dopłatą po zhr. 2 c. 25 na każde 100 zhr., do dnia 28 listopada 1886 r.

Sukno resztki przedni towar bardzo tanio

CODZIEN najmniej 1 do 10 zhr. do zarobienia, bez kapitału i żadnego ryzyka.

PLASTER THAPSA PP. LEPELDRIEL-REBOULLEAU KTÓRZY SĄ JEGO WYNALAZCAMI

W Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego Redyka, Wisniewskiego i Siedleckiego, we Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wiewiórskiego, Krzyżanowskiego, Ruockera, Beisera itd. i we wszystkich aptekach.

Impotencyę, osłabienie męskie, wszelkie następstwa grzechów młodocianych i powstałe przez to osłabienia wzroku, słuchu i pamięci, przedrażnienie, rozstroje nerwowe, zmazy nozce i cierpienia krzyżów wywołane będą według świetnie uznanej metody bez następstw i przorwania w zawadzie grunutowej i najszybciej, również oclezenie z owi k mozoowej, świeżo powstałe i zastarzałe, bez bólu i bez wstrzykiwania, także wszelkie choroby kobiece, jak: biały upiór, również śliza woda narkowej metody wszelkie wyrzuty skóry, kity i wrzody bez krwiania lub pieczenia w słynnie znanym od lat wielu zakładzie Dr. Hartmanna

Fabryka chemiczno-kosmetyczna Edwarta Kiernika MAGISTRA FARMACJI w Krakowie, Rynek gl. pod L. 20, pałac ks. Jablonowskiej.

Płyn na łupież niezawodny, nacychmiastowy pod gwarancją. Sulfidon przywraca siwym włosom kolor naturalny. Woda chinowa znany środek do wzmozczenia osłab. lek. włosów.

PAPIER FAYARD BLAYN 60 lat powodzenia są dowodem skuteczności tego środka w leczeniu katarów, fryztycyli pierświcy, reumatyzmów, zwichnięć, ran, oparzeń, odcisków i nagziotków pomiedzy palcami.

ZANDER & GOHL w WIEDNIU, II., am Erzherzog Carl Platz RUMOWE ESENCYE RAFINADOWY KOLOR 90%.

III-ta król. saska loterya, 100.000 losów, 50.000 wygranych, 5 klas. l. klasa 10 i 11 stycznia 1887.

WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważnego od 1go października 1886 r. C. k. Generalna Dyrekcyja austr. kolei państwowych.